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 (1)صفحه پژوهش و فناوری 

 (3)صفحه های مرکز نشر آثار علمی تازه

 (71)صفحه المللی های علمی و بینهمکاری

(11)صفحه دانشگاه در آیینه رسانه   

(11)صفحه انتصابات   

بیستمین جلسه هیئت رئیسه دانشگاه شهید بهشتیی  

شنبه اول آبان به ریاست دکیتیر     ، سه7931در سال 

صدوق رئیس دانشگاه در سالن شهید دکتر شهریاری 

 بیستمینبرگزار شد. برخی از محورهای دستورجلسۀ  

 این شرح است: هیئت رئیسه به 

ارائه گزارش از اجرای برنامه های عملیاتی معیاونیت   

طرح رصد اشتغال   ؛7931آموزشی در نیمسال اول 

های پژوهشی برای اعضای هیییئیت      دستورالعمل استفاده از مأموریت ؛ کشور  هایالتحصیلان دانشگاهفارغ

طرح دستورالعمل پیشنهادی نحوه انتقال اعضای هیئت علمی از یک واحید    ؛علمی دانشگاه شهید بهشتی 

 )مرکز، دانشکده و یا پژوهشکده( به واحد دیگر در دانشگاه شهید بهشتی.

 بیستمین جلسه هیئت رئیسه دانشگاه برگزار شد

 0731تالار ابوریحان بیرونی دانشگاه در دهه 

 ها بر شاخ و برگ درختان دانشگاه شهید بهشتینمایی از طوطی



الله ضرغام، رئیس صندوق حمایت از        با حضور دکتر نصرت     شهید بهشتی،  مشترک دکتر سید حسن صدوق، رئیس دانشگاه          نشست

 المللی دانشگاه برگزار شد. های بین پژوهشگران و فناوران کشور، روز چهارشنبه دوم آبان ماه در مرکز همایش

رسانی، دکتر سید حسن صدوق در این نشست در سخنانی بر ضرورت توجه به پژوهش نیازمحور برای                    به گزارش روابط عمومی و اطلاع     

های جامع، از جمله دانشگاه شهید         ها و مشکلات کشور تأکید کرد و حمایت و پشتیبانی صندوق را از دانشگاه                برطرف ساختن چالش  

 بهشتی مهم دانست.

نیز از اهداف بنیاد ملی علم ایران سخن گفت و در                الله ضرغام، رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور              دکتر نصرت 

سازی   های آتی صندوق توضیحاتی ارائه داد. وی توانمند         های تحقیقاتی و طرح     های پروژه   های حمایتی، اولویت  ها، برنامه   خصوص فعالیت 

نهادهای علمی و حمایت از تحقیقات منتج به تولید دانش و فناوری راهبردی را در جهت تحقق جهانی پایدار با اتکا به مبانی معرفتی و                          

 های این صندوق برشمرد.های علمی داخلی و خارجی، از مأموریت سرمایه

دکتر ضرغام ارتقای جایگاه و منزلت پژوهشگران در جامعه، تقویت نقش و افزایش میزان تأثیرگذاری بنیاد ملی علم در نظام علم و                            

المللی در توسعه علم و      ای و بین  های منطقه برداری از ظرفیت  مند ملی در بخش تحقیقات و فناوری، بهره          فناوری، ساماندهی نظام  

 ای را از جمله اهداف راهبردی صندوق عنوان کرد.فناوری، و گسترش توانمندسازی ملی متناسب با نیازهای منطقه

دکتر بابک شکری، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه نیز ضمن معرفی دانشگاه با ارائه گزارشی به تشریح برخی دستاوردهای دانشگاه                        

 پرداخت.

نامه صندوق حمایت از پژوهشگران       بر اساس این تفاهم    دکتر صدوق و دکتر ضرغام رسید.      نامه همکاری به امضای     در ادامه نشست، تفاهم   

رساله دکتری در دانشگاه شهید بهشتی        71المللی و     ثبت اختراع بین    71طرح تحقیقاتی،     01طرح پسادکتری،     91و فناوران کشور از     

 حمایت خواهد کرد.

 

 

 (1)ادامه از صفحه نامه همکاری بین دانشگاه شهید بهشتی و صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران امضای تفاهم



)اکباتان(  2گفتگوی ویژه با دکتر رجبعلی برزویی، رئیس پردیس دانشگاهی 

 )قسمت دوم( دانشگاه شهید بهشتی

 از چه زمانی و به چه دلیلی تأسیس شد؟ 2پردیس دانشگاهی 

های توانمند و خوب     در برنامه توسعه پنجم برای استفاده از ظرفیت دانشگاه           

-هایی انجام شد. بر اساس یکی از بندهای این برنامه، دانشگاه           بینیکشور پیش 

های بزرگ و دولتی کشور اجازه داشتند در خارج از محوطه اصلی دانشگاه                  

گیری از توان آموزشی بالایی که دارند و          هایی تأسیس کنند و با بهره      پردیس

نامه در وزارت علوم به      این آیین   7931استفاده از اعضای هیئت علمی و امکانات خود و با دریافت شهریه، دانشجوی خوب جذب کنند. در سال                       

های دانشگاهی  به تعدادی از پردیس     7937های اجرایی و مجوزهای لازم صادر شد. در بهمن ماه سال             نامهنیز آیین   7937تصویب رسید و در سال      

کشور اجازه جذب دانشجو داده شد. پردیس دانشگاه شهید بهشتی هم از همان زمان پذیرش دانشجوی خود را آغاز کرد. مجوز جذب دانشجو در                           

توانستیم تعداد محدودی پذیرش داشته باشیم و اکنون در          های جاری و روزانه بود. در دوره دکتری هم می          مقطع کارشناسی ارشد برای تمام دوره     

های آن  پذیرش دانشجو به صورت اختصاصی بود و آزمون         7938و    7937های  ایم. در سال  کد رشته محل در مقطع دکتری پذیرش کرده         01حدود  

به بعد پذیرش دانشجو منحصراً از طریق کنکور سراسری صورت گرفت. البته این امر مختص دانشگاه                7939کرد و از سال را خود دانشگاه برگزار می

شهید بهشتی نبود و همه مؤسساتی که پردیس داشتند، چنین روندی را طی کردند. پردیس دانشگاه شهید بهشتی فقط در مقاطع تحصیلات                            

پرداز را یکپارچه کند. این امر هنوز در دست مطالعه است و              پذیرد، اما وزارت علوم در تلاش است که نظام دانشجویان شهریه           تکمیلی دانشجو می  

 را  احتمال دارد که دانشگاه بتواند در دوره کارشناسی هم دانشجو جذب کند. چنانچه این موضوع قطعی شود، با چند رشته پرطرفدار، جذب دانشجو               

 آغاز خواهیم کرد. 

 اند؟ها چه اندازه این موضوع را پذیرفتههای دایرشده در پردیس چقدر بوده است؟ دانشکدهمیزان استقبال از رشته

اند. ها با کاهش ظرفیت مواجه بوده      های روزانه و چه پردیس    ها چه در دوره   های کشور بود. برخی رشته    این امر یک اتفاق عمومی در همه دانشگاه        

شناسی، معماری،  های حقوق، علوم تربیتی و روان      ها شهریه بپردازند. دانشکده    ها هستند که افراد تمایلی ندارند بابت پذیرش در آن            برخی رشته 

-اند و هنوز هم استقبال دانشجویان از این دانشکده        های پردیس داشته  مدیریت و حسابداری و برق و کامپیوتر بیشترین پذیرش و استقبال را از دوره     

ها ظرفیت پذیرش دانشجوی    ها، این است که توانسته طی این سال       های پردیس دانشگاه شهید بهشتی با سایر دانشگاه       ها بیشتر است. یکی از تفاوت     

اند یا در حال انحلال هستند.       های دانشگاهی کشور به دلیل عدم استقبال، یا منحل شده           خود را حفظ کند، حال آن که بیش از نیمی از پردیس             

شود. این امر به دلیل اجرای منظم و خوب          ترین پردیس دانشگاهی کشور است و هنوز از آن استقبال می           پردیس دانشگاه شهید بهشتی پرجمعیت    

ایم تفاوتی بین دانشجوی روزانه و پردیسی وجود نداشته باشد و دانشجویان پردیس از همه امکانات آموزشی و                      ها بوده است و تلاش کرده      برنامه

ها تر دانشکده های پردیس از استادان برجسته    شود و در کلاس   ها به صورت مشترک برگزار می     پژوهشی دانشجویان روزانه بهره ببرند. بیشتر کلاس      

آموختگان دوره روزانه   آموختگان پردیس دانشگاهی شهید بهشتی از نظر توانمندی تفاوت چندانی با دانش             کنیم. چنین است که دانش    استفاده می 

 ندارند.  

 

 گفتگوی ویژه



 ها؟شود یا در دانشکدهها در مکان پردیس برگزار میکلاس

-هایی که به حد نصاب می     ها برگزار کنیم. کلاس   هایی را که نیاز به امکانات کارگاهی دارند، در خود دانشکده           ها را به ویژه آن    ما اجازه داریم کلاس   

شوند. از مهرماه سال جاری، پردیس به محوطه داخلی دانشگاه منتقل شده است، یعنی از این پس دانشجویان                     رسند، در مکان پردیس برگزار می      

-های علوم انسانی و دانشکده    ایم. در رشته  های دیگری نیز در نظر گرفته     پردیس و روزانه در یک مکان کلاس خواهند داشت. ما برای پردیس برنامه             

-های مختلفی دانشجو می   ها وجود دارد و ما در رشته      های برق و کامپیوتر استقبال بیشتر بوده است، اما به هر حال این ظرفیت در تمام دانشکده                  

 پذیریم.  

 هم اینک چه تعداد دانشجو شاغل به تحصیل هستند؟

 7051های الکترونیکی و مرکز آموزش زبان. هم اینک در پردیس             پردیس اکباتان سه زیرمجموعه دارد: پردیس دانشگاهی اکباتان، مرکز آموزش           

های ترین مراکز دانشگاه شهید بهشتی است و مجوز تأسیس آن در سال              های الکترونیکی هم یکی از قدیمی      دانشجوی فعال داریم. مرکز آموزش     

خواست مجوز ایجاد دوره آموزش الکترونیکی بگیرد، دانشگاه          هنگامی که در وزارت علوم بودم، صادر شد. هر دانشگاهی که می                7921یا    7925

رشته پذیرش دانشجو داشته و احتمال        80رشته محل متوقف شده بود، اما در سال جاری با    5ها در داد. این مرکز سالشهید بهشتی را الگو قرار می

های نفر رسیده و استقبال خوبی از مرکز آموزش          7111های قبل به    نفر در سال    811دارد این تعداد بیشتر هم بشود. جمعیت دانشجویی ما از             

های آموزشی را در این دوره      دوره، محتوا تولید شده است و سیاست دانشگاه هم این است که رشته               711الکترونیکی ما شده است. برای نزدیک به        

نفر پذیرش دانشجو داشتیم. زیرمجموعه سوم، مرکز آموزش زبان است            111ها بود، نزدیک به     افزایش دهد. در سال گذشته که یکی از بهترین دوره         

مدت زبان است. مأموریت ایجاد این مرکز به پردیس واگذار          رود و هدف آن آموزش تکمیلی و کوتاه       های مغفول دانشگاه به شمار می     که یکی از بخش   

د رآمشد. مجموعه در کمتر از یک ماه به راه افتاد و در کمتر از شش ماه به خودکفایی رسید. این مجموعه در سال نزدیک به یک میلیارد تومان د                               

زیرمجموعه است: یک شعبه در پردیس ولنجک، شهید عباسپور، اکباتان و یک مرکز ترجمه و آموزش ویرایش هم دارد. برای                        0دارد و خود دارای     

 اولین بار در مهرماه امسال آزمون زبان مستقل دانشگاه شهید بهشتی را برگزار خواهیم کرد که کلیات آن در هیئت رئیسه دانشگاه به تصویب                              

اندازی کنیم، بخش آموزش مجازی زبان انگلیسی با نام دانشگاه شهید بهشتی در              رسیده است. زیرمجموعه دیگری که قصد داریم در مرکز زبان راه           

های زبان شرکت کنند. امیدواریم سال       توانند به صورت حضوری در کلاس      ها و هم برای کسانی که نمی       سطح کشور است، هم در داخل دستگاه       

آینده از این طریق هم مشکلات دانشجویان دکتری خود را برطرف کنیم و هم درآمدی برای دانشگاه ایجاد کنیم. این مرکز آمادگی ترجمه و                               

سپاری مقالات، احتمال سوءاستفاده وجود     ویرایش مقالات اعضای هیئت علمی را نیز خواهد داشت و این نکته مهمی است، زیرا همواره در برون                     

ها و مقالات خود را برای ترجمه و ویرایش به این مرکز بسپارند. به خصوص همکاران                 توانند با خیال راحت کتاب    دارد، در حالی که همکاران ما می      

کند. طرح دیگری هم برای     های آموزشی ترجمه هم برگزار می      توانند از این مرکز بهره بیشتری ببرند. این مرکز حتی دوره            حوزه علوم انسانی می   

تأسیس دبیرستان و مجتمع آموزشی دانشگاه داریم. هدفمان این است که یک مدرسه مدرن و متفاوت با ساختارهای مدارس فعلی برای دانشگاه                          

های ویژه دانشگاه شهید    پرور تربیت کند؛ این افراد ورودی     آموزان خلاق، کارآفرین و ایده    ای که بتواند در دوره متوسطه، دانش      تأسیس کنیم؛ مدرسه  

کنند. در حال حاضر پیگیر مجوزهای       های خوب دنیا هم افراد را به صورت هدفمند از دبیرستان تربیت و انتخاب می                بهشتی خواهند بود. دانشگاه   

ای هم کار کنیم. در نهایت هدف ما آن است که پردیس              های حرفه ها و آزمون  قانونی این کار هستیم. همچنین قرار است روی ایده مرکز آموزش            

شود، یک یا دو    التحصیل می آموزی دانشجویان را به خوبی پشتیبانی کند، یعنی هر دانشجویی که از دانشگاه شهید بهشتی فارغ                  بتواند امر مهارت  

 مهارت را هم آموخته باشد.

 )قسمت دوم( )اکباتان( دانشگاه شهید بهشتی 2گفتگوی ویژه با دکتر رجبعلی برزویی، رئیس پردیس دانشگاهی 



 شناسیروانیادداشت ویژه به مناسبت دومین سالگرد درگذشت دکتر مهدی خانبانی، عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و 
 دانشگاه شهید بهشتی

 

 شناسی دانشگاه شهید بهشتیشناسی بالینی و سلامت دانشکده علوم تربیتی و رواناستادیار گروه روان دکتر سعید ایمانی،

 دل کجات جویمای گمشده 

 در دام که مبتلات جویم

 دیروز چو آفتاب بودی

 امروز چو کیمیات جویم

 
گذرد، اما هنوز در    چقدر زود دیر شد. دو سال از نبودن دوست نازنینم، مهدی عزیز می               

ای که خیلی زود به دوستی پایداری          گنجد که او دیگر وجود ندارد. آشنایی         باورم نمی 

تبدیل شد، اما سفر زودهنگامش مهلت نداد این دوستی به بار نشیند. دکتر خانبانی                     

نظیر بود: روابط عمومی خوب، شور و اشتیاق وافر          ای کامل از صفات خوب و کم       مجموعه

ناپذیری و  نگری، خستگی اندیشی و آینده   گری و خلاقیت، مثبت    نسبت به علم، پرسش    

های گوناگون بر   های برجسته او در زمینه     برقراری ارتباط عاطفی با دانشجویان. ویژگی       

 همگان آشکار بود.  

اش هر فردی را    او این ویژگی منحصر به فرد را داشت که با برخورد لطیف و سخاوتمندانه              

کرد. این همان جو عاطفی و گرمی است که همواره              در دیدار نخست جذب خود می       

کرد و در ذهن و روان اطرافیانش بذر امید          رود. چنین بود که خلق خوش خود را به دیگران منتقل می             چاشنی آغاز یک رابطه خوب به شمار می        

 کاشت.می

و به تمام معنا سرشار از انرژی مثبت بود. او برای خود رسالت معلمی قائل بود و هدفش همه پرورش                       نظیر، بااخلاق، باانگیزه  مهدی روانشناسی بی  

 دانشجویانی بود که در خدمت جامعه و ارتقادهنده سلامت روان باشند.

کرد. با توجه به شناختی که از او دارم،         آموزی بود که با تمام توان، زمینه رشد علمی را برای دانشجویانش فراهم می              شخصیتی دلسوز و عاشق علم     

داد. به اعتقاد او، تدبیر     شناس و مقید به رعایت نظم بود و همیشه با برنامه  از پیش معیّن شده، کارهای خود را انجام می                     توانم بگویم بسیار وقت   می

شد. او همواره از کمترین زمان، بیشترین استفاده را          ریزی موجب جلوگیری از اتلاف وقت و استفاده بهینه از زمان برای پیشبرد اهداف می               و برنامه 

 داد.برد و هیچ گاه وقت خود را هدر نمیمی

بعدی نباشند. معتقد بود همانطور که اکسیژن برای حیات لازم و             کرد تک داد و هم به دیگران توصیه می       او هم خود به ورزش اهمیت بسیار می        

 ضروری است، ورزش هم برای سلامت روان و جسم حیاتی است.

 عاقبت کار آدمی مرگ است و هیچ کس را از آن گریزی نیست، اما دریغ که مرگ او را بسیار زود درربود.

 نظیر و پر برگ و بار بود.در بوستان دانایی و فرزانگی درختی بی

 خاک بر او خوش باد.

 

 یادداشت ویژه



 ورزشی دانشجویان -مراسم تجلیل از دانشجویان قهرمان مسابقات آسیایی جاکارتا در اندونزی و چهارمین المپیاد فرهنگی

مراسم تجلیل از دانشجویان قهرمان مسابقات آسیایی جاکارتا در اندونزی و چهارمین             

 تئاتر دانشکده علوم ورزشی برگزار شد. ورزشی دانشجویان در آمفی-المپیاد فرهنگی

جباری معاون دانشجویی دانشگاه، دکتر برومند مدیر            در این مراسم دکتر حاج       

پور مدیر  فرهنگی دانشگاه، دکتر حسینی سرپرست مرکز تربیت بدنی، آقای ابوالقاسم          

خدمات دانشجویی و اعضای هیئت علمی دانشکده علوم ورزشی و تندرستی حضور               

گویی به دانشجویان و      داشتند. در ابتدای مراسم، دکتر فارسی ضمن خیرمقدم            

مهمانان، به پیوند دانش و ورزش اشاره کرد و دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در                

 های آسیایی را سفیران علمی این دانشگاه دانست. بازی

های معاونت   جباری نیز ضمن تشکر از برگزاری این مراسم، برنامه                دکتر حاج  

دانشجویی را برای ارتقای ورزش قهرمانی و همگانی در دانشگاه تشریح کرد و حمایت              

های آسیایی که در جاکارتای اندونزی برگزار       کننده در هجدهمین بازی   خود را از توسعه ورزش در دانشگاه اعلام نمود. سپس از دانشجویان شرکت             

فرد نایب قهرمانی بسکتبال، شایان قاسمی مقام سوم واترپلو، خانم جعفری قهرمانی کبدی و خانم هانیه رجبی                  شد تجلیل به عمل آمد. نوید رضایی      

 مقام ششم ووشو این مسابقات را به دست آورده بودند.

ورزشی دانشجویان تجلیل شد. پوریا عرفانیان مدال طلای تکواندو، سپهر             -دانشکده علوم ورزشی در چهاردهمین المپیاد فرهنگی        در ادامه، از      

ها مائده طهماسبی، مهدیه شبانی،     لو مدال طلای شنا، و کوشا تیموری مدال طلای کاراته المپیاد پسران را به دست آورده بودند. از خانم                     خدابنده

های مختلف در المپیاد دختران شده بودند نیز تقدیر شد.             طاهره حضوری، ربا الفصیح و اعضای تیم والیبال دانشگاه که موفق به کسب مدال                  

همچنین از دانشجویان برگزیده علمی دانشکده علوم ورزشی تجلیل به عمل آمد. به امیرحسین جعفری رتبه اول و معین فصیحیان رتبه ششم                           

های مختلف، لوح تقدیر    آزمون دکتری فیزیولوژی ورزش، و حامد ابراهیمی ثانی رتبه دوم آزمون کارشناسی ارشد سال گذشته و نفرات برتر ورودی                   

 و جوایز نقدی اهدا شد. 

***************************************************************************************** 

 برنامه تماشای فیلم درسینما برای دانشجویان دختر خوابگاهی برگزار شد

، 71تا    70از ساعت     7931مهر    81های دخترانِ مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی به سرپرستی خانم امینی، روز جمعه                 ستاد فرهنگی خوابگاه  

مبلغ پرداختی    .نفر از دانشجویان برگزار کرد       711در پردیس سینمایی چارسو را با حضور             »زدهمغزهای کوچک زنگ  «برنامه تماشای فیلم     

 چهارم قیمت بلیط و ایاب ذهاب آنان رایگان بود.دانشجویان برای تماشای فیلم یک

 ***************************************************************************************** 

 دیدار جمعی از دانشجویان پردیس شهید عباسپور با خانواده شهید مدافع حرم

جمعی از دانشجویان خواهر پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور در سالروز شهادت حضرت رقیه )س( با حضور در منزل شهید مدافع حرم، سید   

میهیر      89علی حسینی از تیپ فاطمیون، با همسر و چهار دختر وی دیدار کردند. این مراسم به همت واحد خواهران بسیج دانشجویی روز دوشنبه  

 ماه جاری اجرا شد.
***************************************************************************************** 

 فراخوان نخستین جشنواره فرهنگی و هنری رویش در دانشگاه شهید بهشتی

های فرهنگی، هنری، اجتماعی و مذهبی دانشجویان رویش، به همت مدیریت امور فرهنگی و                 ها و دستاوردهای کانون     نخستین جشنواره توانمندی  

ها، دستاوردها و استعدادهای نخبه       یکی از رویدادهای مهم فرهنگی دانشگاهی است که در آن توانمندی            شود. جشنواره رویش    اجتماعی برگزار می  

 شوند. های فرهنگی شناسایی، و معرفی و تجلیل قرار می کانون

 فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی



 پنجمین وبینار اشتراک دانش برگزار شد

به همت دانشکده     73تا    72مهرماه ساعت     82پنجمین وبینار از مجموعه وبینارهای اشتراک دانش        

ساعته، خانم مائده   علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. در این وبینار یک              

زارعی سروکلائی، دانشجوی دکتری مدیریت آموزشی دانشگاه شهید بهشتی، به ارائه فصل دوم                 

پرداخت. تعریف ارزشیابی،     »های ارزشیابی اثربخشی آموزش    مدل«رساله دکتری خود با عنوان       

های ارزشیابی، برخی از    ضرورت انجام ارزشیابی، تفاوت ارزشیابی با ارزیابی، انواع ارزشیابی و مدل            

گذاری اشتراکشده در این وبینار بودند. این مجموعه وبینارها با هدف به          های ارائه ترین سرفصل مهم

دانشگاه شهید بهشتی، روزهای     شناسیهای جاری و آتی دانشکده علوم تربیتی و روان         بخشی جامعه دانشگاهی در خصوص پژوهش     دانش و آگاهی  

 شود.شنبه هر هفته در ساعات یادشده برگزار می
***************************************************************************************** 

 برنامه بازدید از پروژه ساخت برج توسط انجمن علمی دانشجویی عمران برگزار شد

های هزاره سوم با هدف آشنایی دانشجویان بیا    برنامه بازدید از پروژه برج

صنعت و فضای کاری رشته عمران به همت انجمن علمیی دانشیجیوییی       

نیفیر از        95بیا حضیور          7931مهرماه    72مهندسی عمران در تاریخ 

ها، بیرگیزار   و دکتر حاجی ستوده، استاد مشاور آن 31دانشجویان ورودی 

 شد.

***************************************************************************************** 
 

 های دانشگاه بازدید از اتاق موزه در روز کتابخانه

های دانشگاه شهید بهشتیی،   به مناسبت گرامیداشت روز کتابخانه 7931مهرماه  89روز دوشنبه مورخ 

مندان از اتاق موزه کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشیتیی بیازدیید کیردنید و             علاقه

 توضیحات کارشناسان را در معرفی این مرکز شنیدند.

***************************************************************************************** 

 برگزار خواهد شددومین همایش ملی خیر ماندگار 

 خیربا همکاری مرکز تحقیقات و توسعه وقف دانشکده الهیات دانشگاه شهید، بنیاد خیریه آلاء و سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، همایش ملی                           

شود. برگزار می   7931دی ماه     77و    71های نیکوکاری در ایران امروز، در روزهای         ماندگار با عنوان مطالعه و ارزیابی امور خیر با تمرکز بر چالش            

آبان ماه است و این مرکز         91سازی در حوزه امر خیر است. مهلت ارسال مقالات تا             هدف این همایش ایجاد فرصت برای تولید دانش و گفتمان           

 آمادگی ارائه تسهیلات برای همکاری با اعضای هیئت علمی دانشگاه را نیز خواهد داشت.
***************************************************************************************** 

 به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی 2102برگزاری دومین کنفرانس ارتباطات بی سیم نوری در غرب آسیا 

بر عهده   7932( را در اردیبهشت WACOWC2019دانشگاه شهید بهشتی میزبانی دومین کنفرانس بین المللی مخابرات بیسیم نوری غرب آسیا )

ارتباطات   ها در زمینه  برای به اشتراک گذاشتن یافته خواهد داشت. هدف از برگزاری این کنفرانس، گرد هم آمدن محققان از مراکز علمی و صنعتی

های این کنفرانس خواهید بیود.        نیز از دیگر برنامه  و نمایشگاه های مرتبط با این حوزه، برگزاری تعدای کارگاهسیم نوری است. علاوه بر سخنرانیبی

  wacowc2019.sbu.ac.irاطلاعات تکمیلی در این وب سایت قابل دسترس است: 
 

 پژوهش و فناوری



 گزارش نشست ادبیات کودک در عراق و ایران

با حضور دکتیر    »ادبیات کودک در عراق و ایران«نشست علمی 

نام عرصیه ادبییات       جاسم محمد صالح، ادیب و نویسنده صاحب  

کودک عیراق، و بیا حیضور جمعیی از اسیتادان و دانیشجویان                 

های تهران، روز دوشنبه میورخ     دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه

، در تالار ناصرخسرو در دانیشکده        71تا  79از ساعت  71/1/31

ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. در ایین   

نشست که از سوی گروه زبان و ادبیات عربی با مشارکت گیروه       

شد، دکتر جاسم محمید صیالح،    زبان و ادبیات فارسی برگزار می

ضمن معرفی آثار خود، درباره ادبییات کیودک در عیراق اییراد            

سخنرانی کرد. در ادامه، دکتر مریم جلالی، عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات فارسی و متخصص ادبیات کودک، در خصوص ادبییات کیودک در     

لح صیا   ایران به اجمال نکاتی را ارائه کرد. جلسه با پرسش و پاسخ در موضوعات مختلف ادبیات کودک ادامه یافت. در پایان، آثار دکتر جاسم محمید  

دکتر   ای به مهمان خارجی، آقای علی نجومیان، به رسم یادبود، هدیه توزیع شد و از طرف معاونت پژوهشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دکتر امیر

 جاسم محمد صالح اهدا شد.

***************************************************************************************** 

 داوری مرحله دوم پنجمین جشنواره مروجان کتابخوانی پایان یافت

رسانی دانشگاه، مرحله دوم پنجمین جشنواره مروجان کتابخوانی        به گزارش روابط عمومی و اطلاع     

-روز سه  صبح  3شناسی دانشگاه شهید بهشتی، از ساعت        اطلاعات و دانش   با مشارکت گروه علم   

شناسی دانشگاه شهید بهشتی آغاز شد      در محل دانشکده علوم تربیتی و روان        7931آبان    7شنبه  

 ادامه یافت. اسامی داوران مرحله دوم به شرح زیر است: 71و تا ساعت 

نژاد )عضو شورای     فرمهر منجزی )دبیر جشنواره و عضو شورای سیاستگذاری(، فرح حق                  

فریبا اقدامی )عضو     کیمیا امینی )عضو شورای سیاستگذاری جشنواره(،        سیاستگذاری جشنواره(، 

العابدینی )عضو شورای سیاستگذاری     شورای سیاستگذاری جشنواره(، دکتر محسن حاجی زین         

العابدین )عضو شورای سیاستگذاری و مسئول روابط عمومی           اکبر زین علیو  آقای جمشیدی )عضو شورای سیاستگذاری جشنواره(       ، جشنواره(

 جشنواره(.

های مردمی و     ها، تشکل   افراد، گروه  های ترویج کتابخوانی با حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد                    شبکه گروه 

و پنجمین دوره جشنواره مروجان        های مؤثر و نوآورانه در زمینه ترویج کتابخوانی را انتخاب و معرفی کند                    نهادهای غیردولتی دارای فعالیت    

 توانند در چند بخش جداگانه در این رقابت فرهنگی شرکت کنند:            کنندگان در این جشنواره می      شود. شرکت   کتابخوانی نیز با همین هدف برگزار می      

ها و نهادهای غیردولتی )بخش خصوصی و مراکز خدمات عمومی، واحدهای صنفی و فضاهای مجازی مروجان الکترونیکی(، افراد )شامل                      بخش گروه 

ها و    الملل )گروه   ها، هنرمندان، کتابفروشان، نویسندگان و مترجمان(، بخش بین       کودکآموزان، امامان جماعت، کتابداران، مربیان مهد       معلمان، دانش 

داری  یا زبان  خوانی کشورهای فارسی    های ترویج کتاب    فعالیت ها و افراد خارجی فعال مروج کتاب در ایران،          زبان در خارج از کشور، گروه       افراد فارسی 

زبان و مروجان ایرانی و غیرایرانی کتاب به زبان فارسی در داخل و خارج از کشور(، و بخش نگاه ویژه )بازنشستگان،                             های بزرگ فارسی    جمعیت

اند و با ارائه گزارش از        های گذشته برگزیده شده     گیرد که در دوره   هایی تعلق می    به افراد یا گروه    نشان استمرار نیز   دانشجویان و کتابداران مدارس(.   

 کنند.های جدید خود بار دیگر در این جشنواره شرکت می های گذشته و ارائه طرح فعالیت

 پژوهش و فناوری



 

نوشته الیزابت سی. وُزُلا؛ ترجمه دکتر شهلا پاکدامن، زهرا  ؛ها و کاربردها تحول اخلاقی: نظریه

 ریال 711،111صفحه، قیمت:  232، 0733رویایی؛ چاپ اول: 

و  . تغییرات کیفی در درک افراد از کار درست  7در این کتاب از دو منظر به تحول اخلاقی نگریسته شده است: 

ها، هیجانات و رفتارهای اخلاقیی. ادغیام       های فردی در قضاوت . تفاوت8زمان،  و گذر تأثیر تجربه تحت نادرست

بیر   زمینه تحول اخلاقی و مسائل آن، تأکیید    های کلاسیک و راهکارهای معاصر برای ارزیابی و درمان در نظریه

های فرهنگی، جنسیت و قومیت از نکیات        کاربردها و ایجاد ارتباط میان نظریه و عمل، همچنین توجه به جنبه

هایی از جهان اسلام و کیشورهایی ماننید           ویژه، توجه خاص نویسنده به بررسی نمونه  برجسته این اثر است؛ به

، مترجمیان   8175و    8170های  لاتین و آفریقا و همچنین دریافت جوایزی در سال چین و کشورهای امریکای

 زبان اقدام کنند. مندی مخاطبان ایرانی و فارسی را بر آن داشت که به ترجمه این کتاب ارزشمند برای بهره

های نظری و مسیرهای جدید و در بخش دوم،   و ریشه 87فصل تنظیم شده است؛ در بخش اول، تحول اخلاقی در قرن  77بخش و  8این کتاب در  

هیای    شناسی اخلاقیی در مقطیع      منزلۀ منبع واحدهای درسی تحول اخلاقی و روان  توان به شود. این کتاب را می کاربردهای عملی نظریه بررسی می

هیای انیسان، کیودک، اجتمیاع و تحیول شخیصیت در                 منبع تکمیلیی میرتبط بیا حیوزه           ارشد در نظر گرفت، یا به عنوان کارشناسی و کارشناسی

ند برای  توا ای است که می گونه علاوه، رویکرد کاربردی کتاب به  شناسی، مشاوره، آموزش، مطالعات خانواده، مددکاری و مذهب پیشنهاد کرد. به  روان

 مشاوران مدرسه و حوزه سلامت روان نیز مفید باشد.

 مالزی در دانشگاه شهید بهشتی UiTMحضور نمایندگان دانشگاه 

 Musrifahدکتر  خانمبه عنوان معاون،      Normavatiبه عنوان رئیس، خانم دکتر          Rahmat Mohamadشامل آقای دکتر  نفره    0هیئتی  

Binti Sapardi                 عضو هیئت علمی و همسر سفیر مالزی در تهران و خانمSit Hafsyah       الملل دانشکده حقوق   به عنوان مسئول روابط بین

مهرماه در دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی حضور یافتند و با رئیس، معاونان آموزشی و                     80شنبه  کشور مالزی، روز سه      UiTMدانشگاه

 نامه به بحث و تبادل نظر پرداختند.ی همکاری مشترک و امضای تفاهمهاپژوهشی و اعضای هیئت علمی دانشکده دیدار کردند و در خصوص زمینه

 Rahmat المللی دانشگاه برگزار شد، پروفسور    های علمی بین  شایان ذکر است پیش از شروع نشست مذکور که با حضور نمایندگان دفتر همکاری              

Mohamad  :در جمع استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده حقوق به ارائه سخنرانی با عنوان زیر پرداخت 

 “An Area beyond National Jurisdiction and its Position in the South China Sea”  

 تازه های مرکز نشر آثار علمی

 المللیهای علمی و بینهمکاری



 انتصابات

رسانی، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی طی احکام جداگانه، تعدادی از   به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع

 مدیران دانشگاه را منصوب کرد.

 سازمانی-اخبار اداری

 دانشگاه در آیینه رسانه

 ها با اعضای هیئت علمی دانشگاهها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

  دکتر نصرالله حکمت، عضو هیئت علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانیبا  مهرمصاحبه خبرگزاری 

 4415144: کد خبر؛ 82/797931مورخ:  

  .ترین مبحث علم مابعدالطبیعه اسلامی استبحث از علت غایی، مهمعنوان: 

  دکتر مصطفی محقق داماد، عضو هیئت علمی دانشکده حقوقبا ایسنا خبرگزاری گفتگوی 

  40701914099: ؛ کد خبر82/797931مورخ:  

 .سوز قرن معاصر اختلافات مذهبی و دینی بودهای خانمان ریشه بسیاری از جنگعنوان: 
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